
Uchwała Nr 122/X/08

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 28 marca 2008r.

w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej oraz wysokości opłat za posiłki.

Na podstawie  art.  67a  ust.1  ustawy z  dnia  7  września  1991r.  o  systemie  oświaty 
(Dz.U. 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o 
samorządzie  gminnym  z  dnia  8  marca  1990r.  (Dz.  U.  z  2001r.  Nr  142,  poz.  1591  ze 
zmianami), Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje:

§ 1

W  celu  wspierania  prawidłowego  rozwoju  uczniów  w  Szkole  Podstawowej  im.  Janiny 
Sieklickiej w Czernicach Borowych prowadzona jest stołówka szkolna.

§ 2

1. Do korzystania ze stołówki szkolnej uprawnieni są:
   1) uczniowie szkół, wychowankowie oddziałów przedszkolnych i innych form wychowania 
       przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czernice Borowe,
   2) nauczyciele i inni pracownicy szkół.
2. Posiłki w stołówce szkolnej wydawane są w dni nauki szkolnej.

§ 3

1. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne.
2. Uczniowie  korzystający  ze  stołówki  pokrywają  jedynie  koszt  surowców  użytych  do 

przygotowania posiłku.
3. W  przypadku  szczególnie  trudnej  sytuacji  materialnej  rodziny  i  w  szczególnie 

uzasadnionych  przypadkach  losowych  uczeń  może  otrzymać  dofinansowanie  do 
posiłków.

§ 4

1. Nauczyciele  i  inni  pracownicy  szkół,  korzystający  z  posiłków  w  stołówce  szkolnej 
pokrywają  pełny  koszt  przygotowania  posiłku  i  wysokości  surowców  użytych  do 
przygotowania  posiłku,  powiększony  o  koszt  wytworzenia  posiłku,  wynikający  z 
ewidencji rachunkowo-księgowej według stanu na ostatni dzień kwartału poprzedzającego 
okres korzystania z posiłków.

2. Do kosztów wytworzenia posiłku przyjmuje się wynagrodzenie osób przygotowujących 
posiłki, koszty energii elektrycznej, gazu, wody i innych mediów.

3. Środki  uzyskane  od  wpłat  nauczycieli  i  pracowników zwiększają  rachunek  dochodów 
własnych Szkoły Podstawowej im. Janiny Sieklickiej w Czernicach Borowych - stołówka.



§ 5

1. Odpłatność  za  korzystanie  z  posiłków w stołówce szkolnej  wnoszona jest  do 10-tego 
każdego miesiąca za bieżący miesiąc.

2. Wysokość opłaty wnoszonej przez uczniów, wychowanków oddziałów przedszkolnych i 
innych form wychowania przedszkolnego wynosi 2,20 zł. za jeden posiłek.

§ 6

1. W przypadku nieobecności, korzystającemu z posiłku przysługuje częściowy zwrot opłaty 
miesięcznej  proporcjonalnie  do  liczby  dni  nieobecności,  pod  warunkiem  zgłoszenia 
nieobecności z co najmniej jednodniowym wyprzedzeniem.

2. Zwrot  opłat,  o  których  mowa  w  ust.  1  dokonuje  się  na  koniec  miesiąca,  w  którym 
wystąpiły nieobecności, w formie odpisu z należności za posiłek w następnym miesiącu.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



 

Uzasadnienie

do Uchwały Rady Gminy Czernice Borowe w sprawie zasad korzystania ze stołówki szkolnej 

oraz wysokości opłat.

Przygotowany projekt uchwały jest wypełnieniem delegacji ustawowej, wynikającej z 

art. 67 a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 

2572 ze zmianami). Od stycznia bieżącego roku Organy prowadzące szkoły są zobowiązane 

do ustanowienia zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz wysokości opłat za posiłki.

Na terenie naszej Gminy prowadzona jest stołówka w jednej szkole, a mianowicie w 

Szkole  Podstawowej  w  Czernicach  Borowych  oraz  dwa  punkty  wydawania  posiłków  w 

Szkole Podstawowej w Rostkowie i Szkole Podstawowej w Węgrze. Stołówka zabezpiecza 

potrzeby wszystkich szkół z terenu Gminy. Koszt posiłku wynosi 2,20 zł.

Ilość uczniów korzystających ze stołówki przedstawia się następująco:

Szkoła Podstawowa Czernice Borowe    -  110

Gimnazjum Czernice Borowe                    - 62

Szkoła Podstawowa Rostkowo                   - 30

Szkoła Podstawowa Węgra                        - 40

Uczniowie z rodzin najuboższych korzystają z bezpłatnych posiłków, finansowanych przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

W uchwale przewidziano dwie różne wysokości opłat. Jedna opłata dotyczy uczniów i 

jest ona kalkulowana na poziomie kosztów surowców użytych do przygotowania posiłków i 

wynosi 2,20 zł.  Opłata za posiłek dla nauczycieli  i  pracowników szkół ustalona będzie w 

wysokości pokrywającej pełny koszt przygotowania posiłku, wysokość surowców użytych do 

przygotowania posiłku powiększony o koszt wytworzenia posiłku wg stanu na ostatni dzień 

kwartału.  Za  koszt  wytworzenia  posiłku  przyjmuje  się  wynagrodzenie  osób 

przygotowujących posiłki, koszt energii elektrycznej, gazu, wody i innych mediów.

Kalkulacje kosztu posiłku przygotowuje dyrektor szkoły.

Uchwała  przewiduje ponadto  zasady zwrotu  miesięcznej  opłaty za posiłki  z  tytułu 

nieobecności w szkole.


